关于嘉兴市本级民办学校财政补助暂行办法的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_98_89_E5_c80_304964.htm 嘉兴市人民政府办公

室文件 嘉政办发〔2007〕140号 关于嘉兴市本级民办学校财

政补助暂行办法的通知 各县（市、区）人民政府，市政府各

部门、直属各单位： 市财政局和市教育局关于《嘉兴市本级

民办学校财政补助暂行办法》已经市政府同意，现转发给你

们，请认真贯彻执行。 嘉兴市人民政府办公室二○○七年九

月二十七日 嘉兴市本级民办学校财政补助暂行办法（市财政

局 市教育局 二○○七年九月） 为进一步深化办学体制改革，

鼓励支持社会力量以多种形式办学，调动社会力量办学的积

极性，尽快形成以政府办学为主体，公办教育和民办教育共

同发展的格局，根据《中华人民共和国民办教育促进法》、

《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》等法律法规的

规定和《嘉兴市人民政府关于大力促进民办教育发展的意见

》（嘉政发〔2005〕36号）精神，结合实际，制定本暂行办

法。 第一条 本办法适用范围为市本级民办的义务制教育学校

（含外来人员子女学校）和高中段学校。本办法不包括义务

教育阶段免杂费补助。 第二条 民办学校分类补助办法及标准

。 （一）承担义务教育的民办学校。 1．执行公办学校收费

标准的，以其招收计划内的市本级户籍学生数为准，按公办

学校生均财政拨款标准补助给学校。 2．经教育部门批准承

担义务教育的外来人员子女学校，以享受免除学杂费政策的

学生数为准，按每生每年100元的标准补助给学校。 （二）民

办高中段学校。 1．普通高中。 （1）执行公办学校收费标准

的，以其招收计划内的市本级户籍学生数为准，按公办学校

生均财政拨款标准补助给学校。 （2）按办学成本收费的，

以其招收计划内的市本级户籍学生数为准，按每生每年500元

的标准补助给学生。 2．中等职业学校。 执行公办学校收费

标准的，以其招生计划内的市本级户籍毕业生数为准，按每

生每年500元的标准补助给学校。 第三条 补助学校的经费只

可用于学校设备、设施建设等办学条件的改善，不得用于人

员奖励和福利。补助经费属政府投入，所形成的设备、设施

等资产在学校存续期间，归学校所有；如学校终止办学，则

由同级教育行政主管部门依法处置。 第四条 经费来源。 按照

教育治理体制，市、区分别承担对民办学校的补助经费，其

中区属学校财政补助经费市级财政承担30%。 第五条 申报程

序。 每年9月30日前，申请学校将符合条件的学生清册（附表

）、经物价部门核准的收费标准以及补助资金使用计划上报

所属教育行政主管部门，由教育行政主管部门审核汇总后报

同级财政部门确认。 第六条 补助方式。 补助学校的经费，由

所属市（区）财政部门核拨到教育行政主管部门，教育行政

主管部门负责落实到具体学校。其中属于设备采购的项目，

通过政府采购以设备方式补助；设施建设的项目，由学校提

供相关依据后划拨补助资金。 补助学生的经费，采取发放“

教育券”的方式。“教育券”由市财政局统一印制，市（区

）教育行政主管部门负责在报到前发放给学生，同级财政部

门凭学校收回的“教育券”金额划拨补助资金。 市财政局承

担的各区补助资金由各区财政局与市财政局结算。 第七条 市

（区）财政、教育、审计部门将不定期组织力量对补助资金

使用情况进行检查。各类学校应自觉接受相关部门的监督检

查，确保经费使用效益。对违反规定的学校，除追缴当年度

补助资金外，将减少或取消以后年度补助。 第八条 本办法由

市财政局负责解释。 第九条 本办法自发布之日起实行。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com